
Uchwała Nr 182/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 1 października 2013 roku

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady Gminy 

Uścimów 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) w  związku  z  art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) –  Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej  w Lublinie 

uchwala, co następuje

 

umarza się  postępowanie nadzorcze  wszczęte w celu stwierdzenia nieważności  części  uchwały 

Nr XXXII/148/2013 Rady Gminy  Uścimów z dnia 30  sierpnia 2013 roku w sprawie 

wprowadzenia zwolneń od podatku od nieruchomości na terenie gminy Uścimów.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  177/2013  z  dnia  17  września  2013  roku  Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności 

częsci uchwały, o której mowa w sentencji, z powodu wprowadzenia – postanowieniami § 1 pkt 2 

tej  uchwały -  zwolnienia  od  podatku  od  nieruchomości  o  charakterze  przedmiotowo  – 

podmiotowym,  z  naruszeniem  przepisu  delegacyjnego  art.  7  ust.  3  ustawy  z  dnia 

12  stycznia  1991  roku  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  (Dz.  U.  Z  2010  r.  Nr  95, 

poz. 613 z późn. zm.). Przepis ten upoważnia radę gminy do wprowadzenia wyłącznie zwolnień 

przedmiotowych od podatku od nieruchomości, tym samym  więc zakazuje wprowadzania 

zwolnień o innym charakterze. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało 

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanych postanowień uchwały do obowiązujących 

przepisów  prawa.  Rada  Gminy  Uścimów  27  września  2013  roku  podjęła  uchwałę 

Nr  XXXIII/153/2013 w sprawie  wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości  na terenie 

gminy Uścimów.  Zgodnie  z  jej  § 4  uchwała Nr XXXII/148/2013 Rady Gminy  Uścimów z dnia 

30 sierpnia 2013 roku w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie 



gminy  Uścimów,  traci moc  obowiązującą  z  dniem  wejścia  w  życie  uchwały 

Nr  XXXIII/153/2013  z   27.09.2013  r.  Uchwała  Nr  XXXIII/153/2013  Rady  Gminy  Uścimów  z  dnia 

27.09.2013 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Uścimów 

została uznana za zgodną z prawem.

 

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w świetle  art.  105  §  1 

Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy  o samorządzie gminnym dało 

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

O  trzymują:  

1. Rada Gminy Uścimów,

2. Wójt Gminy Uścimów.


	U Z A S A D N I E N I E

